1

股票代码：600860           股票简称：京城股份        编号：临 2018-047

北 京 京 城 机 电 股 份 有 限 公 司

BEIJING JINGCHENG MACHINERY ELECTRIC COMPANY LIMITED

(在中华人民共和国注册成立之股份有限公司)

关于转让子公司股权预挂牌的提示性公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

北京京城机电股份有限公司（以下简称“公司”）拟在北京产权交易所预挂牌，

转让公司所持有的山东天海高压容器有限公司（以下简称“山东天海”）51%股权。

本次预挂牌仅为信息预披露，不构成交易行为。交易对手尚不明确，尚未签

署交易合同，无履约安排。

本次股权转让预计无法在本年度实施完成，将不会对公司本年度经营业绩产

生影响。

一、交易概述

为推进实施公司整体战略布局，优化资源配置，提高公司资产的运营效率，

公司拟转让子公司山东天海 51%股权，并根据国有资产管理的有关规定，将在北

京产权交易进行预挂牌。转让底价将在正式挂牌转让前，以资产评估机构出具的

评估结果为依据确定。

公司已于 2018 年 12 月 25 日召开董事会审议通过上述股权转让事项。

二、交易标的基本情况

1、公司基本情况

公司名称：山东天海高压容器有限公司

公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：陈少春

 2

公司住所：山东省临沂市河东区工业园

注册资本： 11455.00 万元人民币

经营范围：生产：无缝气瓶（仅限钢质无缝气瓶）、焊接气瓶；销售：工业

气瓶及其配件。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

山东天海系公司子公司，公司通过控股子公司北京天海工业股份有限公司持

有其 51%股权，山东永安合力钢瓶股份有限公司持有其 49%股权。

2、主要财务数据                                单位：万元

主要财务指标  2018 年 4 月 30 日  2017 年 12 月 31 日

资产总额  26,860.51  26,979.68

负债总额  16,022.15 16,128.99

所有者权益  10,838.36  10,850.70

 2018 年 1-4 月 2017 年 1-12 月

营业收入  23,660.63  67,717.44

净利润  -12.34  -662.39

3、公司不存在为山东天海提供担保、委托其理财的情况，山东天海亦不存

在占用公司资金等情况。

三、本次交易的主要内容及履约安排

公司本次通过北京产权交易所预挂牌转让山东天海51%股权仅为挂牌信息预

披露，不构成交易行为。交易对手尚不明确，尚未签署交易合同，无履约安排。

后续公司将根据股权转让的进展情况，及时履行信息披露义务。

四、本次交易的目的和对公司的影响

公司根据企业发展战略，拟转让山东天海 51%股权。本次转让山东天海股权

将有利于公司持续聚焦战略领域，进一步优化资产结构，提高公司资产的运营效

率。

本次股权转让交易事项预计无法在 2018 年度完成，将不会对公司当期经营

业绩产生影响，将对公司 2019 年度的损益产生影响，具体金额将根据后续正式

挂牌转让后的结果进行测算并披露。

 3

五、风险提示

上述预挂牌事项仅为信息预披露，不构成交易行为，后续实施存在不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京京城机电股份有限公司董事会

2018年 12月 25日